

Stanowisko

Prezydium Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie

z dnia 29.03.2016

w sprawie zamieszkiwania w ROD

i wykorzystywania tego problemu do próby podważania ustawy o ROD

Zasygnalizowany postulat, grupy mieszkających działkowców z ROD „Forsycja” w Poznaniu przy udziale stowarzyszenia lokatorów, stał się asumptem do podjęcia przez Rzecznika Praw Obywatelskich decyzji o skierowaniu listu do Ministra Infrastruktury oraz Ministra Rodziny, Pracy i Spraw Socjalnych, z dość wyraźną sugestią podjęcia kroków legislacyjnych w celu zmiany przepisu ustawy o ROD.

Podjęty krok przez Rzecznika Praw Obywatelskich, dał dla garstki ludzi zamieszkujących w ROD niezgodnie z prawem, pretekst do ataku na PZD i oskarżenia o bezwzględne rugowanie mieszkających w ROD z ogrodów.

Pomimo, że jest to nieprawdą, bo takie masowe zjawisko nigdzie w kraju nie miało miejsca, wyolbrzymia się problem, organizuje manifestacje i próbuje się eskalować oskarżenia.

Niektóre media, dość chętnie podejmują temat i nie znając faktów, przedstawiają sytuację w niekorzystnym świetle dla PZD, posługując się liczbami nieodpowiadającymi rzeczywistości.

Tematem, zainteresowała się także Poseł Krystyna Sibińska, kierując interpelacją do Ministra Infrastruktury.

W tym ostatnim przypadku – interpelacja musi budzić zaskoczenie, gdyż nie kto inny, a Pani poseł była przewodniczącą sejmowej podkomisji, która w oparciu o projekt obywatelski, przygotowywała projekt ustawy. Kiedy cel został osiągnięty, był to również i dla Pani Poseł powód do satysfakcji. Dzisiaj przepisy przyjętej ustawy, niemal jednogłośnie przez Parlament, budzą jakieś wątpliwości. Co w takim razie zmieniło się w ciągu 2 lat?

Jesteśmy absolutnie za uporządkowaniem zamieszkiwania i doprowadzenia do zgodności z obowiązującym prawem.

Zjawisko narastające latami, z różnych przyczyn, jest różnorodne i złożone. Dziś konieczna jest współpraca z PZD, który ma pełne rozeznanie i wiedzę na temat tego drażliwego problemu. Drogi rozwiązania i pomocy faktycznie bezdomnym, należy szukać gdzie indziej, a nie przez zmianę przepisów o ROD, która jedynie potwierdziła to, co od zawsze obowiązywało w ogrodach działkowych, tj. zabronione zamieszkiwanie, gdyż takiej funkcji ogrody nie mogą pełnić, bo przestały by być ogrodami działkowymi.

Wywołana przez Rzecznika Praw Obywatelskich i podnoszona przez Poseł Krystynę Sibińską sytuacja, budzi obawy wszystkich działkowców, którzy na co dzień trzymają się prawa i respektują przepisy ustaw, a którzy z tytułu zamieszkiwania przez innych działkowców w

ogrodach, doznają często dyskomfortu korzystania z działki, z wielu względów i też mają oni prawo domagać się od PZD zabezpieczenia ich praw. To właśnie ta społeczność działkowa, która obejmuje ponad 95% działkowców, apeluje do statutowych organów o interwencję i zwraca się z pytaniem – jak to jest, że bezprawie ma stać się prawem? I co będzie dalej?

Jako członkowie Prezydium Okręgowego Zarządu w Szczecinie, w imieniu społeczności działkowej okręgu, wyrażamy stanowczy protest, przeciwko tak stawianym problemom. Ustawy o ROD zmieniać nie wolno. Sprawę należy badać, analizować i stopniowo ograniczać, we współpracy z samorządami gmin i organami państwa. Na to muszą znaleźć się środki, by móc pomóc faktycznie potrzebującym. Tylko taka droga może przynieść rezultat.

Oczekujemy, od inicjatorów nagłaśniania problemu zamieszkiwania w ROD, wyciszenia różnego rodzaju krzykaczy i populistów, którzy stanowią jedynie niewielką część społeczności działkowców.

V-ce PREZES
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie

inż. Józef Romanowski

Stanowisko kierujemy do:

1. Ministra Infrastruktury
2. Ministra Rodziny, Pracy i Spraw Socjalnych
3. Posłów Szczecińskiego Okręgu
4. Krajowej Rady

SEKRETARZ
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie

Roman Krempski

PREZES
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD
w Szczecinie

mgr Tadeusz Jarzębak